
Uchwała Nr XLV/530/22

z dnia 31 sierpnia 2022 roku roku
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku poz.
559) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 roku poz. 305);

Rady Gminy Miękinia uchwala, co następuje;

§ 1

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 367 792,75 zł

§ 2

Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 1 029 279,02 zł

§ 3

Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę: 661 486,27 zł

§ 4

Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-3 wynosi:

                                                                 - dochody 114 891 462,93 zł
                                                                      w tym: bieżące 106 373 918,30 zł
                                                                                  majątkowe 8 517 544,63 zł
                                                                 - wydatki 139 698 122,93 zł
                                                                      w tym: bieżące 110 228 901,55 zł
                                                                                  majątkowe 29 469 221,38 zł

1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1.
2. Zadania majątkowe realizowane w 2022 r. zawiera załącznik nr 2.

§ 5

Ustala się limity zobowiązań z tytułu z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych w
roku budżetowym na:       
1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł.
2) pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.992.200,00 zł.
3)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych

do wysokości 2.007.800,00 zł.

§ 6

   Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań:
  1)  z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku

przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu,
  2)   z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu

budżetu do wysokości ustalonego limitu,
  3)    z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych do wysokości ustalonego limitu.



§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



UZASADNIENIE
Zwiększenia planu dochodów budżetu gminy w łącznej kwocie: 367.792,75 zł. dotyczą:
- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022, w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem
nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września
br. (128.622,00 zł.),
- ponad planowe wpływy z tytułu odsetek lokat terminowych (150.000,00 zł.),
- środki z budżetu państwa na sfinansowanie zrealizowanych w 2021 roku zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych (7.816,39 zł.),
- wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego
(7.123,86 zł. zadania bieżące i 74.230,50 zadania majątkowe).

Zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 1.029.279,02 zł. i 661.486,27 zł.
dotyczą korekt planu wydatków budżetu gminy w zakresie zadań bieżących i majątkowych realizowanych przez jednostki
budżetowe gminy.

Ponadto w związku z podjętymi w dniu 31 stycznia br. uchwałami Rady gminy Miękinia:
- Nr XXXVIII/462/22  w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków, ustalającej m.in. wielkość deficytu budżetowego na 2022 rok i źródeł
jego finansowania,
- Nr XXXVIII/64 /22  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/366/21 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

określony w uchwale budżetowej z dnia 30 grudnia 2021 r. Rady Gminy Miekinia Nr XXXVII/443/21 w sprawie budżetu
gminy na 2022 rok  zakres limitów zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek w br. budżetowym oraz upoważnienia
dla Wójta Gminy Miękinia do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na cele pokrycia planowanego i
przejściowego deficytu w br. budżetowym został określony w paragrafach 5 i 6 niniejszej uchwały.


